2

[bookmark: _GoBack][image: GERB DOM 2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  _______________   № __________

О внесении изменений и дополнений
в Устав городского округа Домодедово
Московской области

          На основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Московской области от 21.12.2006 № 234/2006-ОЗ «О городском округе Домодедово и его границе»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав городского округа Домодедово Московской области, принятый решением  Совета  депутатов  Домодедовского  района  Московской области  от  29.04.2005 № 240/43, с изменениями и  дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов Домодедовского района от 05.10.2006 № 331/63, Совета депутатов городского округа    Домодедово  от   20.04.2007   №  1-4/12,  от  14.12.2007  №  1-4/69,   от  28.08.2009
№1-4/212, от 16.07.2010 №1-4/303, от 04.02.2011 № 1-4/358, от 20.10.2011 № 1-4/402, от 08.11.2012  № 1-4/490,  от  22.08.2013  № 1-4/532,  от  25.07.2014  № 1-4/603, от  27.04.2015
№ 1-4/652, от 30.03.2016 № 1-4/708, от 08.11.2016 № 1-4/741, от 25.01.2017 № 1-4/763, от 24.05.2017  №1-4/799,  от  12.02.2018  № 1-4/868,  от  31.05.2018  № 1-4/893,  от  17.07.2018
№ 1-4/900, от 19.12.2018 № 1-4/934, от 18.04.2019 № 1-4/954, от 09.08.2019 № 1-4/987, от 14.11.2019 № 1-4/1005, от 28.08.2020 № 1-4/1065, от 28.01.2021 № 1-4/1103, от 10.06.2021 № 1-4/1128, от 25.10.2021 № 1-4/1171, от 02.06.2022 № 1-4/1223, от 10.08.2022 № 1-4/1250, от 14.07.2023 № 1-4/1347, от 17.10.2023 № 1-4/1366, от 24.01.2024 № 1-4/1408, от 16.05.2024 № 1-4/1442, от 23.10.2024 № 1-4/1478, от 16.12.2024 № 1-4/1509, от 25.12.2024 № 1-4/1515 следующие  изменения и дополнения:
1) в пункте 3 статьи 1:
а) слова «Уварово-деревня; Уварово-деревня;» заменить словами «Уварово-деревня;
Уварово-село;»;
         б) слова «Шишкино-деревня; Шишкино-деревня;» заменить словами «Шишкино-деревня; Шишкино-село;»;
2) пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Площадь территории городского округа составляет 81876 га.»;
3) подпункт 13 пункта 1 статьи 5  после  слов  «субъекта  Российской  Федерации),»
дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
         2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке после его государственной регистрации  в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области.
         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.).

Председатель Совета депутатов                                            Глава
городского округа Домодедово                                             городского округа Домодедово

                      Л.П. Ковалевский                                                                       Е.М. Хрусталева

Проект внесен:

Глава городского округа                                                                          Е.М. Хрусталева

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы
городского округа                                                                                    М.И. Ведерникова

Заместитель главы городского округа-
начальник правового управления                                                            Ю.Е. Сазонова

Председатель постоянной комиссии
по нормотворческой деятельности                                                           М.Н. Белякова

Стальнова В.С.
8(49679)24-171
image1.png